Ecco in fine i decreti, sopra i quali sono fondate le risoluzioni degli altri cinque casi. *Sacerdos secularis, sive Capellanus, sive non, qui recitavit officium semiduplex, vel simplex, vel frivale, illo die celebrans in aliqua ecclesia regularium, in qua recitatum est ab ipsis regularibus eadem die officium duplex de non precepto, prout de aliquo*

Sancto sui ordinis, non potest dicere Missam de Requie. S. C. R. 9. Jun. 1668, in *Conversana.* *An sacerdos, qui recitavit officium de festo duplici confluentes ad ecclesiam, sive regularium, sive aliorum, ubi dicitur officium de semiduplex, possint ibi dicere Missam priusquam defunctorum?* Responsum fuit, *Negative.* S. R. C. 7. Maji 1746, in *Tarano.* Avverte il Tetamo. *Hoc autem decretum, licet maneat in suo rigore, non celebrantur solemnes exequiæ, secus vero, si solemnes celebrantur.* In occasione di solennità ha disposto il decreto seguente: *Utrum sacerdos secularis, vel regularis habens officium duplex (et quid si duplex 1 vel 2 classis) celebrans in aliena ecclesia ex devotione, ubi celebratur festum solemne, debet celebrare, Missam, conformando se illi ecclesie, ubi celebratur, etiam quoad solennitatem, et colorem paramentorum? Utrum etiam sacerdos secularis, vel regularis habens officium duplex (et quid si duplex 1 vel 2 classis), celebrans in aliena ecclesia ex obligatione in sepultura solemniter alicujus castaveris, vel exequis solemnitibus, debet se conformare illi ecclesie, celebrando Missam de requie?* Resp. *Serventur decreta alia edita in una Tertii Ordinis S. Francisci 11 Junii 1701. Sacerdotes tam seculares, quam regulares conformare se debent ritui ecclesie, in qua celebrant.* S. R. C. in una *Ord. Carmel. Excele.* 29 Januar. 1752, Il lodato Tetamo soggiunge: *Debet se conformare, si quidem sit solennitas; secus autem, si non sit solennitas.*

Il decreto, a cui si rimette, in una *Tertii Ordinis*, è il seguente: *Sacerdotes etiam regulares, diebus, in quibus propria officia recitant sub ritu duplici, celebrantes in alienis ecclesiis, quando peragitur festum cum solennitate, et concursu populi, debent celebrare Missam, conformando se ritui, ac colorum paramentorum ecclesiarum. In aliis vero diebus possunt, sed quando prohibentur Missæ ritoque, vel defunctorum, debent se uniformare, saltem quoad colorem. Sacerdotes exieri confluentes ad ecclesiam, etiam regularium, et celebrantes de Sanctis, etiam Ordinis, quando festum celebratur cum solennitate, et concursu populi, debent in missis se uniformare cum sacerdotibus illius ecclesie, etiam regularibus, quoad credo, et numerum orationum more duplicium; in aliis vero diebus possunt. Si non col Tetamo, che in questo decreto non si dà il permesso di celebrare la Messa di Requie nelle chiese, in cui si fa l'ufficio di rito doppio, essendo ciò concluso dal decreto di sopra notato, soltanto nelle esequie fatte con straordinaria solennità; ma solo si permette il celebrare la Messa che ivi occorre. *Ex hoc non permittitur, nisi celebrare missam ubi occurrit.* È vero, che parlando delle chiese dove vi è la festa di un Santo senza solennità, dice questo decreto, che gli esteri non debbono, ma possono uniformarsi; ed è vero ancora, che nel decreto del 1752 riferito qui prima di questo, domandata la S. C. circa le Messe di Requie, nelle chiese dove vi è solennità di esequie, e rispose che si osservasse il decreto presente; onde pare, che possa argomentarsi così: Circa le messe de' Santi vuole il decreto presente, che nelle solennità gli esteri debbano uniformarsi: che nelle feste senza solennità possano; dunque rimettendosi la S. C. a questo medesimo decreto, circa le Messe di Requie, ne deriva, che in occasione delle esequie solenni vi è l'obbligo di uniformarsi, e che mancando tal solennità possano gli esteri celebrare dette Messe.*